Exercitium 5

1. Dominus servōs monet ut labōrent _____ [= nēve] quiēscant.
2. Mēdus gladium _____, nē _____ [= sine armīs] occidātur, sed gubernātor ei _____ [↔ persuādet] nē praedōnibus _____.
3. Mēdus: " _____ ego vīvam, nēmō tibi nocēbit, Lȳdia!"
4. _____ [= interim] Lȳdia, genibus _____, Deum precātur: "Pater nōster, qui es in caelis! Fiat _____ tua!"
5. Gubernātor praedōnibus magnam pecūniām _____ vult, namque is libertātem omnībus rēbus _____.
6. Sī ipse satis pecūniae nōn habet, amicī eum ē servitūte _____ possunt; hanc _____ [= beneficium] ab amicīs suis petet.
7. Hoc audiēns mercātor duōs versūs _____ quōs scripsit _____ quidam Rōmānus.
8. Gubernātor nōmen poētae oblītus est, sed mercātor nōmen eius _____ [= memorīa tenet].

EXERCITIA 6-9

9. Vērus amīcus numquām amīcō suō _____, sed vēra _____ rēs rāra est.
10. Qui tibi _____ habet [= grātus est] prō beneficiō, nōn sōlum tibi grātiās _____, sed etiam grātiām _____ dēbet.

Exercitium 6

1. Quid agit Lȳdia cum nāvem appropinquāre videat? ...
2. Quōmodo Mēdus praedōnibus resistere potest? ...
3. Cūr Lȳdia ā Mēdō auxilium petere nōn vult? ...
4. Cūr gubernātor Mēdō dissuādet nē gladiō ūtātur? ...
5. Quōmodo gubernātor sē servātum īrī spērat? ...
6. Cūr Mēdus nūllam sibi spēm esse arbitrātur? ...
7. Num mercātor amicī suis cōfidit? ...
8. Quid Ovidius dē amicīs exīstīmābat? ...
9. Cūr gubernātor putat amicōs sibi grātiām habēre? ...
10. Quandō vērus amīcus cognōscitur? ...

*Lectiō tercia (versūs 130-224)**Exercitium 7*

Exempla: Nōlī dēspērāre! = Nē dēspērāveris!

Nōlite dēspērāre! = Nē dēspērāveritis!

1. Nōlī plōrāre! = _____ !
2. Nōlite clāmāre! = _____ !
3. Nōlite timēre! = _____ !
4. Nōlī fūrtum facere! = _____ fūrtum _____ !
5. Nē fūgeritis! = _____ !
6. Nē mē reliqueris! = _____ mē _____ !

Exercitium 8

1. Mēdus _____ [= aliquō tempore] amīcum captūm redēmit.
2. Pecūniām quam ipse nōn habēbat _____ sūmpsīt ea _____ ut annō post omnis pecūnia redderātur.
3. Mēdus optāt ut patriam videat: " _____ patriam videam!"
4. _____ [= praedōnēs maritimī] vīginti _____ ā Caesare postulāvērunt.
5. Caesar, vir _____, quīnqūagintā talenta pīrātī obtulit, ac simul iīs supplicium _____ est.
6. Redēmptus Caesar nāvēs _____ [< arma] et ipse pīrātās cēpit.
7. Nautae rēmigāre _____ [= dēsinunt] ac rēmōs tollunt.
8. Servus fugītivus timet _____ ā militib⁹ capiātur, ut ad bēstiās mittātur in _____ Rōmānō.
9. In magnā tempestātē difficile est _____ [< currere] tenēre.
10. Mēnsis decimus _____ [= adhūc] Octōber appellātur.